

# Idziemy do zjednoczonej partii pod sztandarami rewolucyjnego socjalizmu

## Przemówienie tow. Józefa Cyrankiewicza na Radzie Naczelnej PPS

### Rząd radziecki odpowiedział na notę trzech mocarstw w sprawie Berlina

LONDYN (PAP). — Rzecznik Foreign Office oświadczył, że rząd radziecki odpowiedział w sobotę na ostatnią notę mocarstw Zachodnich w sprawie „kryzysu berlińskiego”.  
Odpowiedź radziecką wręczył w sobotę po południu ambasador radziecki w Londynie Zarubin zastępcy podsekretarza stanu w Foreign Office Sir Ivone Kirkpatrickowi. Jak słychać, odpowiedź radziecka została niezwłocznie przekazana ministrowi Bevinowi do Paryża.

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse donosi, że w sobotę o godzinie 17 minister spraw zagranicznych Robert Schuman przyjął ambasadora ZSRR w Paryżu Bogomolowa.

Jak słychać, wizyta ambasadora Bogomolowa pozostaje w związku z wręczeniem odpowiedzi rządu radzieckiego na ostatnią notę mocarstw zachodnich.

### 322 miejscowości na Peloponezie pod władzą armii Markosa

PARYŻ (PAP). Agencja Eleftheri Ellada ogłosiła komunikat dowództwa greckich wojsk demokratycznych, który donosi o zajęciu miasta Amaliada na Peloponezie. Ogółem na Peloponezie w ręku armii demokratycznej znajdują się 322 miasta i wsie. Jednostki wojsk demokratycznych, działające w rejonie Giona — Rumeli, zajęły miejscowość Perikopi. Sztab greckich wojsk demokratycznych ogłosił następujące zestawienie z wyników działań wojskowych w całej Grecji w

okresie od 21 sierpnia do 21 września.

W okresie tym wojska monarchistyczne straciły 1970 żołnierzy w zabitych, 6.690 w rannych, oraz przeszło 1400 w jeńcach i dezertach.

Wojska demokratyczne zdobyły na nieprzyjaciela 39 radiostacji nadawczych, 32 moździerze, 29 karabinów maszynowych, 190 pistoletów automatycznych i wielką ilość amunicji. Zniszczono 4 czołgi nieprzyjacielskie i strącono 6 samolotów.

### Rosną koszty utrzymania w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK (PAP). — Według oficjalnych danych statystycznych, opublikowanych przez amerykańskie ministerstwo pracy, koszty utrzymania w Stanach Zjednoczonych osiągnęły rekordowy poziom. Są one obecnie wyższe o 10% niż w 1947 r. i o 30% — niż w roku 1946.  
Od faktów tych nie odwróci uwagi społeczeństwa amerykańskiego kampania przeciwko działaczom postępowym nie amerykańskiego pochodzenia, mieszkającym od długich

lat w USA. W ostatnich dniach kampania ta przybiera na sile.

Władze emigracyjne aresztowały przewodniczącego nowojorskiego oddziału komitetu walki o niezależność Indonezji — Biddena, który mieszka w USA od 16 lat. W Nowym Jorku aresztowano również działaczkę związków zawodowych — Lipszyc, która przybyła do USA jeszcze przed 42 laty. Bidden i Lipszyc mają być wkrótce wydalenii ze Stanów Zjednoczonych.

### Zagadnienie fabryk niemieckich powodem zaniepokojenia w Anglii

LONDYN (PAP). Korespondent dyplomatyczny agencji Reutersa donosi, że ministrowie spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii przedyskutują prawdopodobnie w Paryżu w ciągu soboty i niedzieli „krytyczne zagadnienie demontażu fabryk niemieckich”.  
Korespondent Reutersa podkreśla, że problem ten uważany jest w londyńskich kołach politycznych za „najbardziej drażliwą kwestię”, jaka wyonila się w stosunkach anglo-amerykańskich od czasu sporu na temat Palestyny.

mentarna partii labourystowskiej okazuje duże zaniepokojenie w związku z oświadczeniem Bevina w Izbie Gmin, który zakomunikował, że rząd brytyjski zgodził się już na wstrzymanie rozbiórki fabryk ciężkiego przemysłu niemieckiego, przeznaczonych na odszkodowania.

Zdaniem posłów Labour Party, wstrzymanie tej rozbiórki może doprowadzić do tego, że niemieckie zakłady przemysłowe mogą stać się znowu narzędziem agresji odrodzonego w części tego kraju faszyzmu.



„Idziemy do Zjednoczonej Partii z rozwiniętymi sztandarami rewolucyjnego socjalizmu — oświadczył tow. Józef Cyrankiewicz, przemawiając na posiedzeniu Rady Naczelnej PPS w dniu 18 września r. b. Określając zadania pięciodniowej sesji Rady Naczelnej, tow. Cyrankiewicz stwierdził: „Trzeba, ażeby w przededniu zbliżającego się zjednoczenia, dokonany został rozrachunek ze wszystkimi złymi tradycjami i ze wszystkimi fałszywymi teoriami, ze wszystkim tym, co opóźnia naszą drogę do jedności i co mogłoby hamować postęp polskiej rewolucji.”

„Nie chodzi nam o błędy czy odchylenia w stosunku do teorii marksizmu - leninizmu, chodzi natomiast o błędy i odchylenia w stosunku do linii, która winna była prowadzić Partię poprzez zacieśniany jednolity front do jedności klasy robotniczej, opartej na zasadach marksizmu - leninizmu.”

U podłoża tych błędów leżało przede wszystkim niezrozumienie istoty charakteru demokracji ludowej. Tow. Cyrankiewicz mówił o tym:

„Jednym słusznym założeniem ideologicznym było przyjęcie zasady, że demokracja ludowa jest etapem na drodze do socjalizmu, etapem, w którym toczy się coraz ostrzejsza walka klasowa i tylko ta walka może doprowadzić do stopniowego — lecz nie pokojowego i nie automatycznego — przeobrażenia jej w socjalizm. Proces ten musi być kierowany przez partię robotniczą, a po ich połączeniu, przez zjednoczoną partię polskiej klasy robotniczej.”

O związku socjalizmu polskiego z ruchem międzynarodowym powiedział tow. Cyrankiewicz:

„Socjalizm jest z samej swej istoty ruchem międzynarodowym. Ruch odcięty od twórczych źródeł międzynarodowej myśli socjalistycznej i doświadczeń innych partii rewolucyjnych, a zwłaszcza doświadczeń partii bolszewickiej, która torowała zwycięsko drogę największej w dziejach rewolucji socjalistycznej — musi zginąć.”

Pełny tekst przemówienia tow. Cyrankiewicza drukujemy na str. 3. Artykuł wstępny p.t. „Po Radzie Naczelnej” — na stronie 2.

## Miliony prostych ludzi nie dopuszczą do nowej wojny

### Wielka mowa delegata ZSRR na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ

PARYŻ (PAP). Kulminacyjnym punktem sobotniego posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego ONZ była wielka mowa delegata ZSRR wiceministra Wyszynskiego, który zabrał głos po delegacie Hindustanu Vijajalakshmi Pandit, siostrze premiera Pandit Nehru. Wzywała ona do porozumienia mocarstw i do rozbrojenia w interesie pokoju światowego.

Mowę wicemin. Wyszynskiego podajemy z bardzo nieznanymi skrótami.

„Stało się tradycją, że każda sesja Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych rozpoczyna się od ogólnej dyskusji, której celem jest rzucić okiem na przebieg drogi, podsumowanie wyników prac minionego roku, analiza działalności ONZ i — co jest rzeczą zupełnie naturalną — analiza polityki zagranicznej poszczegól-

gólnych krajów, a zwłaszcza krajów, które odgrywają w naszej Organizacji rolę przodującą.

Mam również zamiar dokonać tego przeglądu i na obecnej sesji w formie jak najbardziej zwężonej, jeśli chodzi o okres pracy ONZ od poprzedniej sesji Zgromadzenia Generalnego

### Niewypełnione zalecenia

Na ostatniej sesji delegacja radziecka zwróciła uwagę na zasadnicze braki w działalności ONZ, braki które polegają na niewypełnieniu całego szeregu ważnych zaleceń Zgromadzenia Generalnego. Tak więc nie zostały wypełnione zalecenia co do ogólnego ograniczenia zbrojeń, co do użytkowania energii atomowej jedynie dla celów pokojowych, i co do ogłoszenia zakazu używania brońi atomowej. Nie zostały również wykonane zalecenia, dotyczące szeregu innych ważnych kwestii.

Jednocześnie należy zwrócić uwagę na absolutnie niernormalną sytuację, kiedy wpływowi członkowie ONZ używają swego autorytetu nie po to, by wprowadzać w życie zalecenia Zgromadzenia i zarządzenia, pozostając z nimi w związku, ale wręcz przeciwnie, by wprowadzać w życie zarządzenia, które w istocie swojej pozostają w sprzeczności z tymi zaleceniami. Tak się rzeczy miały np. w sprawie Palestyny, Indonezji, w sprawie dyskryminacji rasowej w Unii Południowo - Afrykańskiej i w wielu innych ważnych kwestiach.

### Bezprawne decyzje

Nie ma potrzeby podkreślać w sposób szczególny szkód jakie wyrządził autorytetowi Zgromadzenia Gene-

ralnego i ONZ w ogóle akty naruszania Karty Organizacji, a zwłaszcza — za takie bezprawne decyzje, jak decyzja o utworzeniu tzw. „Małego Zgromadzenia” Komisji dla Korei i tzw. „Komisji dla Bałkanów”.

Wszyscy przypominają sobie okoliczności, w których na propozycję Stanów Zjednoczonych zostało w zeszłym roku stworzone „Małe Zgromadzenie”. Już wtedy nie było żadnej wątpliwości, że inicjatorzy utworzenia „Małego Zgromadzenia” zmierzali do utworzenia organu, usurpującego kompetencje Rady Bezpieczeństwa.

Było już wówczas jasne, że „Małe Zgromadzenie” zostało pomyślane przez delegację amerykańską jako organ, posiadający rozleglejsze uprawnienia od Rady Bezpieczeństwa. Utworzenie „Małego Zgromadzenia” było cisem, wymierzonym przeciwko ONZ i przeciwko współpracy międzynarodowej.

### Czym miało być „Małe Zgromadzenie”?

Propozycja amerykańska miała na celu przekazanie kompetencji „Małego Zgromadzenia” najważniejszych kwestii, dotyczących pokoju i bezpieczeństwa w pominięciu Rady Bezpieczeństwa i z pogwałceniem po-

stanowień Karty ONZ. Miała ona na celu znieważenie zasady jednomyślności 5 wielkich mocarstw. Nie ma wątpliwości, że przyjęcie propozycji amerykańskiej porderwałoby współpracę międzynarodową, opierającą się na wzajemnym zrozumieniu, na zaufaniu i na poszanowaniu interesów wszystkich krajów wielkich i małych, krajów, które dążą do utrzymania pokoju i bezpieczeństwa.

Jednakże tzw. „Małe Zgromadzenie” nie spełniło nadziei jego organizatorów. Nie jest przypadkiem, że inicjatorzy stworzenia tego organu zastępczego nie ośmielają się obecnie zaproponować, by „Małe Zgromadzenie” przekształcone zostało w instytucję stałą.

### Komisje dla Korei i Bałkanów

Utworzenie tzw. „Komisji dla Korei” miało zamaskować obcą ingerencję w wewnętrzne sprawy Korei, ułatwić utworzenie w Korei rządu, złożonego z ludzi, wygodnych dla amerykańskich władz wojskowych, bez brania pod uwagę interesów ludu koreańskiego.

Min. Wyszynski przeciwstawił samowoli i terrorowi, panującemu w Korei Południowej rozwój swobod-

(Dokończenie na str. 7-cj)

### Ludność południowej Korei domaga się wycofania wojsk USA

MOSKWA (PAP). — Wycofanie wojsk radzieckich z północnej części Korei spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem ze strony ludności obu części kraju.

Jak podała rozgłoszenia w Seulu (stolica południowej Korei), ludność południowej Korei jednomyślnie aprobuje decyzję Najwyższej Rady ZSRR o wycofaniu z Korei wojsk radzieckich i żąda zdecydowanie wycofania wojsk amerykańskich. Pod naciskiem opinii publicznej, nawet przywódcy grup prawicowych, a także niektórzy deputowani tzw. „Zgromadzenia Narodowego” południowej Korei, są zmuszeni w swoich wystąpieniach do wyrażenia aprobaty dla uchwały Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Tak np. wiceprzewodniczący tzw. „Zgromadzenia Narodowego” południowej Korei — Kim Jak Su — złożył oświadczenie, w którym podkreśla, że wojska cudzoziemskie wkroczyły do Korei w celu rozbrojenia wojsk japońskich i zadanie to już dawno zostało wykonane. Przedłużony pobyt cudzoziemskich wojsk w Korei jest podrywkowe, specyficznie celami politycznymi. Wyrażając radość z powodu wycofania wojsk radzieckich, Kim Jak Su zaznaczył, iż ma nadzieję, że wojska amerykańskie uczynią to samo.

Inny przywódca prawicowy K'in Gu oświadczył, że nie może być mowy o prawdziwej niepodległości kraju, jak długo będą w nim wojska okupacyjne.

## Wybory samorządowe we Francji zostały odroczone do marca 1949 r.

### Zgromadzenie Narodowe odrzuciło uchwałę Rady Republiki

PARYŻ (PAP). — Francuskie Zgromadzenie Narodowe pozwoliło w sobotę uchwałę o terminie wyborów samorządowych. 298 głosami przeciwko 274 Zgromadzenie postanowiło ostatecznie, że wybory odbędą się w marcu 1949 r.

### Przemówienie premiera rządu rewolucyjnego Indochin

PARYŻ (PAP). — Prasa holenderska komunikuje, że radio w Madiun nadało przemówienie premiera nowego rządu rewolucyjnego — Szarifuddin. Oświadczył on, że nie zamierza wyjechać do Dżogjakarty dla przeprowadzenia tam rozmów z rządem republiki indonezyjskiej, na którego czele stoi Hatta.

Szarifuddin poddał ostrej krytyce politykę rządu Hatta zaznaczając, że rząd ten oddał się coraz bardziej od narodu. Szarifuddin stwierdził, że nowe władze w Madiun reprezentują prawdziwe interesy ludności całej Indonezji.

Sprawa terminu wyborów samorządowych była już od dość dawna przedmiotem dyskusji zarówno w Zgromadzeniu jak i w Radzie Republiki (Izba Wyższa).

Poprzednio 294 głosami przeciwko 291 Zgromadzenie Narodowe ustaliło termin wyborów samorządowych na marzec 1949 r. Jednakże Rada Republiki uchwaliła 57 głosami przeciwko 44, że wybory mają się odbyć w październiku 1948 r.

W myśl nowej konstytucji francuskiej uchwały Rady Republiki nie są dla Zgromadzenia Narodowego wiążące, gdyż Rada ta ma jedynie głos doradczy. Zgromadzenie Narodowe mogło więc odrzucić uchwały Rady Republiki zwykłą większością

głosów i ustalić ostateczny termin wyborów na marzec 1949 r.

### Po piątkowym strajku generalnym

PARYŻ. — W sobotę odbyło się posiedzenie komitetu wykonawczego Generalnej Konfederacji Pracy (CGT).

Ogłoszono komunikat, który stwierdza, że w przebiegu piątkowego strajku protestacyjnego stanowi nowy dowód całkowitej solidarności francuskich mas pracujących oraz ich woli prowadzenia w dalszym ciągu walki o polepszenie warunków bytu

Komitet wykonawczy CGT podkreśla, że w związku z ostatnią zwykłą cen będzie się domagał 36 procentowej podwyżki płac dla wszystkich kategorii robotników francuskich. Komitet wykonawczy zaznacza, że przyznana ostatnio przez rząd 15 procentowa podwyżka płac jest wobec rosnących stałe kosztów utrzymania absolutnie niewystarczająca.



















ZYCIE GOSPODARCZE

Nawet powierzchniowy obserwator sytuacji gospodarczej w Polsce musi zauważyć wyraźną po prawę na odcinku zaopatrzenia rynku w skóry.

Poprawę w zaopatrzeniu się przemysłu garbarskiego w surowiec krajowy ilustrują następujące cyfry: w pierwszym półroczu r. 1946 zbiórka skór w kraju wyniosła 4.450 ton.

PRZEMYSŁ METALOWY

Przemysł metalowy produkuje obecnie masowo dwa typy kopacek do kartofli: lekki i ciężki.

FABRYKA „KABEL POLSKI”

Fabryka „Kabel Polski” w Bydgoszczy wykonała w dniu 10 września br. plan roczny.

KONSERWY Z DORSZA

Państwowy Przemysł Konserwowy wypuścił na rynek krajowy po raz pierwszy konserwy z dorsza.

EKSPORT KONSERW RYBNYCH

Dotychczas przemysł konserw rybnych pracował tylko na potrzeby rynku wewnętrznego.

OBRÓTY HANDLOWE ZSRR

Na podstawie umowy handlowej ze Związkiem Radzieckim Szwecja zobowiązała się wyrównać swoje pasywne saldo w wymianie ze Związkiem Radzieckim w dolarach.

Nowa fabryka na Ziemiach Odzyskanych Z melasy—aceton i butanol

(KORESPONDENCJA WŁASNA „SAP”)

Przyszłość świata należy do chemii — ktoś powiedział i na pewno miał rację.

Obecnie po raz pierwszy w Polsce, przy pomocy drobnoustrojów rozpoczynamy fabryczną produkcję acetonu i butanolu.

146 milionów zł oszczędności samorządów woj. śląsko-dąbrowskiego

KATOWICE. Akcja oszczędnościowa, przeprowadzona w br. przez samorządy na terenie województwa śląsko - dąbrowskiego.

Dzięki racjonalizacji pracy i likwidacji przestarzałego personelu, samorządy miały wydzielonych oszczędności w br. ponad 98.138.000 zł.

Akcja szkoleniowa Związku Robotników i Pracowników Budowl.

W ramach szeroko zakrojonej akcji szkoleniowej Związek Zawodowy Robotników i Pracowników Budowlanych przeszkolił na kursach doświadczenia ogólnego i zawodowego 5.352 osoby.

Wielki, biały, z gruntu odremontowany gmach (kapelusz) to właśnie „Butanol”.

Melasa, cukier, rozpuszczalniki

Nowa fabryka „Butanol” wytwarza gmach butanol, aceton i etanol.

I bakterie można zakazić

Do laboratorium wchodzi się w pantoflach i białych fartuchach. Lśniąca, rozległa podłoga, czyste ściany.

FERMENTACJA

Fermentację w laboratorium prowadzi się na macie kukurydzianej, przechodząc stopniowo z roztworów męli do roztworów melasy.

ZYCIE PARTII

Tow. Matuszewski na zebraniu aktywu

W dniu 24 bm. w sali „Społem” odbyło się zebranie aktywu PPS Dzielnicy Południe.

ZEBRANIA

Uwaga! Radni PPS

Oddział Samorządowo-Administracyjny SK PPS zawiadamia towarzysz Radnych Dzielnicowych.

1) dla członków przydiów DRN — dn. 29 bm. o godz. 17;

2) dla członków komisji ogólnej i kontrolni DRN — dn. 30 bm. o g. 17;

3) dla członków komisji oświaty i kultury DRN — dn. 1. X. o godz. 17;

4) dla członków komisji zaopatrzenia DRN — dn. 5 X, o godz. 17;

5) dla członków komisji zdrowia i opieki DRN — dn. 6 X. o godz. 17.

Obecność tow.tow. Radnych na jednym z wymienionych zebrań obowiązkowa.

DZIELNICA ŚRODNIECIE

Data 25 bm. o godz. 15.30 odbędzie się posiedzenie Komitetu Dzielnicowego PPS Śródmieście.

DZIELNICA OCHOTA

We wtorek dnia 28 bm. o godz. 18.30 w lokalu Dzielnicowego PPS Ochota, odbędzie się posiedzenie Komitetu Dzielnicowego.

DZIELNICA POŁUDNIE

W dniu 27 bm. o godz. 18 odbędzie się zebranie Kół PPS i PPR przy centrali „Społem”.

SPRAWOZDANIA

WYCIĘZKA PRACOWNIKÓW CKW PPS I KC PPR NA WYŁAZIE ZIEM ODZYSKANYCH

Sekretariat Generalny CKW PPS i KC PPR zorganizowały w dniach 15—23 bm. dla swych pracowników wycieczkę na WZO do Wrocławia.

WYCIEZKA PRACOWNIKÓW CKW PPS I KC PPR NA WYŁAZIE ZIEM ODZYSKANYCH

Usześcieli wycieczki zwiedzili poseł Wystawy Państwowej Fabrykę Wagonów we Wrocławiu.

ROBOTNICY ZAKŁADÓW CEGIELSKICH NA ODBUDOWĘ STOLICY

POZNAŃ. Na wezwanie Rady Zakładowej pracownicy wszystkich fabryk i warsztatów Zakładów Cegielarskich w Poznaniu zadeklarowali na rzecz odbudowy Warszawy 2 godziny bezpłatnej pracy.

MUZEM ETNOGRAFICZNE W TORUNIU

TORUŃ. W Muzeum Miejskim w Toruniu, mieszczącym się w zabytkowym ratuszu, otwarto dział etnograficzny.

„WIEDZA”

WYDAWNICTWA BIOGRAFICZNE PASJONUJĄCA LEKTURA

DLA KAŻDEGO. Wojciech B. Cellini B. ŻYWOT WŁASNY. Tłum. L. Staff. Cena 520.

Franz H. OBYWATEL TOM PAIN. Wielki Rewolucjonista Amerykański. Tłum. J. Karen. Cena 480.

Grossman L. ŚMIERĆ POETY. Powieść o Puszkine. Tłum. Wł. Broniewski. Cena 500.

Kuźniczewska O. WRÓG POD MIKROSKOPEM. Zycie i praca L. Pasteura. Stron 243. Cena 350.

Milij J. SŁ. AUTOBIOGRAFIA. Tłum. i uwagi M. Szerera. Stron 206. Cena 350.

Morstin L. H. KŁOS PANNY. Powieść o M. Koperniku. Stron 289. Cena 480.

Stons I. PASJA ŻYCIA. Tragiczne życie i twórczość Van Gogha. Tłum. W. Kragen. Cena 700.

Tarle E. NAPOLEON. Tłum. H. Winawerowa. Cena 650.

Winogradow A. POTEPIENIE PAGANINIEGO. Tłum. Wł. Słobodnik. Cena 700.

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH. Skład i ekspedycja: „WIEDZA” CENTRALNA KSIĘGARNIA. Warszawa, Łowicka 5.

Wiosną rozpoczną się budowa kanału Odra - Dunaj

Prace Polsko - Czechosłowackiego Komitetu Studiów do spraw drogi wodnej Odra - Dunaj postępują stale naprzód.

Wyniki współzawodnictwa pracy w przemyśle naftowym

KRAKÓW. Dnia 24. 9. 1948 r. obradował w Krakowie Główny Komitet Współzawodnictwa Pracy przemysłu naftowego, który podsumował wyniki współzawodnictwa za sierpień.

Historicy radzieccy na walnym zjeździe

Uczni historicy radzieccy, prof. prof. Tretjakow, Sidorow i Udalow wyjeżdżają z Warszawy do Krakowa.

Konferencja lekarzy ludowych

W dniu 28 bm. odbyła się w lokalu NKW SL pod przewodnictwem prezesa Baranowskiego konferencja poświęcona zagadnieniom leczenia wsi.

Pracownicy Wedla obejmą patronat nad „Batorym”

GDYNIA. W niedzielnym rano przyjechała do Gdyni delegacja rady zakładowej i pracowników firmy E. Wedel w Warszawie.

Warszawskie Laboratorium Chemiczne Sp. Akc. WARSZAWA, ZŁOTA 61. poleca wody kwiatowe: Mitoko, Kwiaty Gór Himalaya oraz mydło toaletowe: Lawenda i Fiolek.

Do prenumeratorów „Robotnika” zamieszkałych na terenie Warszawy

Podjęmy do wiadomości, że w myśl rozporządzenia Ministerstwa Poczty i Telegrafów z dn. 1 października zostanie wzruszona wyłtarza gazet do prenumeratorów na terenie Warszawy nie posiadających skrytek pocztowych.

Naszim zdaniem

Pochwała zieleni

Być może, że spośród wielu trzeba jeśli chodzi o zieleni stolicy, zjawisk życia stolicy i wydarzeń o nie mówiąc już o hasłach, które doniosłym znaczeniu wymyka się niestety pozostałym hasłami np: często spod kontroli działalności „Warszawa w kwiatkach...”

Także to trudno, by w morzu rumowisk powstały kwiatniki lub kwitnie gazonu, a jeśli już są, jak trudno wobec trątułaję z reżymu wszystko, co po drodze (często nawet siebie) publiczności, utrzymać jakiś kwiatnik lub klombik. Różnijmy się jednak. Pabik. Różnijmy się jednak. Pabik. Różnijmy się jednak. Pabik.

MIESIĄC ODBUDOWY WARSZAWY

Tarnowskie Góry naliczają się do miast Górnośląskich, w których odbudowa Warszawy już od dawna znajduje stałą i wydatną pomoc. W tegorocznej akcji miasto to liczące niespełna 25 tys. ludności zebrało do września r. b. — 790.500 zł, a w „Miesiącu Odbudowy Stolicy” zobowiązało się podwoić co najmniej swe stałe miesięczne wpłaty.

Ofiary rzemieślników na SFOS wpłacone były przez wszystkich zrzeszonych członków cechów. Od kupiectwa warszawskiego na pływają bez przerwy dalsze świadczenia: kupcy z dzielnicy Praga-Północ wpłacili ostatnio 800 tys. zł na poczet zaległości, zaś właściciele drobnych zakładów handlowych w Mokotowie przekazali 400 tys. zł tytułem wpłaty za września.

150 ton konstrukcji mostu Śląskiego zmontowano już na filarach

Montaż konstrukcji mostu Śląsko-Dąbrowskiego posuwa się szybko naprzód. Zmontowano już na łozkach III filaru ponad 150 ton konstrukcji, między innymi tzw. konsolle chodnikowe. Na brzegu montuje się dalsze 200 ton elementów mostu, które w najbliższych dniach zostaną umieszczone na filarach. Przy budowie mostu Śląsko-Dąbrowskiego pracuje 850 robotników.

Montaż konstrukcji nośnej III prześła zostanie zakończony całkowicie do 10 października br. II, IV i V prześła gotowe będą do 10 grudnia, I i VI — 15 stycznia. Wykończenie mostu, ułożenie jezdnii, wykonanie chodników, barier itp. potrwa parę miesięcy.

Dobrze pracuje kolejka linowa wywożąca gruz z ul. Marszałkowskiej

Zainstalowana przed kilkoma dniami przy ul. Próchniej kolejka linowa do wywożenia gruzu z poszerzanej Marszałkowskiej, pracuje dobrze. Kolejka wywozi dziennie ponad 30 ton ładunku. Pozornie praca idzie wolno. Kubelki przesuwa się „zół-wim krokiem”. Co minutę jednak no wy 70 kg. czerpak rozładuje się na rampie kolejowej. Praca trwa bez przerwy i to właśnie ma największe znaczenie ekonomiczne.

Można również spróbować, zastoso-wania pojemniejszych kubłów. Nawet dodatkowe 10 kg. da w efekcie zwiększenie przewozu o 15 proc. Należy wziąć pod uwagę, że przy każdej wadze czerpaka manipulacje i przewóz gruzu trwać będą jednakowo długo. 100 kg. ładunek musi przejść przez te same, wszystkie, co letnie czynności, co na przykład ładunek 30 kg. (S4)

Wyniki z dnia wczorajszego

GONITWA 1 — 70.000 zł. dyst. 2400 m: 1) Rozegrom, 2) Arian, 3) Infara. total. pojed. 630, franc. 330, 330, porz. 860, 860.

GONITWA 6 — 150.000 zł. dwulatk. dyst. 1200 m: 1) Lilliana, 2) Fatime, 3) Efeb, pojed. 780, franc. 360, 360, porz. 1560, trypla 3060.

BIURO DRUKÓW Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „PRASA” Warszawa, Bagatela 14 WYKONUJE WSZELKIE PRACE, WCHODZĄCE W ZAKRES Drukarni i INTRO-LIGATORSTWA ORAZ DRUKI KOLOROWE

„Odkryto” znów wiele mieszkań w miejscowościach na linii otwockiej

Po Świdrze—trójki kontrolne odwiedzą Józefów i Michalin

Warszawskie trójki kontrolne uporały się już ze Świdrem. Szczegółowe dane, dotyczące wolnych mieszkań, które zabezpieczono dla przekwaterowania tam z Warszawy mieszkańców domów zagrożonych, podamy w najbliższych dniach.

Podawaliśmy przed kilku dniami wyniki pierwszych 3 dni kontroli zagęszczenia mieszkań, przeprowadzonej przez „trójki” warszawskie na terenie Świdrza, gdzie zawiodły w akcji władze tej gminy.

Niebezpieczne apetyty Znowu jednak musimy zasygnalizować niebezpieczne zjawisko. Na odkryte przez „trójki” warszawskie puste wille w Świdrze, zaczyna sobie ostrzyżę zęby szereg instytucji warszawskich.

Wpływ miasta na politykę budowlaną jest szczególnie ważny jeśli chodzi o budownictwo prywatne, które zwłaszcza ostatnio ożywiło się znacznie. Niestety, cały ten proces odbywał się dotychczas poza plecami władz miejskich, gdyż najważniejszą sprawą było uzyskanie t. zw. opinii BOS-u, zezwalającej na budowę czy remont, lub nie (gdy np. projekt koloidalwał z założeniami planu przestrzennego).

Władze miejskie muszą wiedzieć kto i co buduje w Warszawie

Zamiast t. zw. opinii BOS-u zezwolenie z magistratu

Gmina miejska, jako właściciel wszystkich placów i gruntów, leżących na terenie miasta pragnie oczywiście zapewnić sobie wpływ na politykę budowlaną po stronie diałoga, aby mieć jasny obraz obrażeń, zachodzących na jej obszarze. Każdy projekt architektoniczny, każda nowa koncepcja urbanistyczna powinna więc być rozważana z udziałem właściwych komórek miejskich w oparciu o potrzeby dnia.

Książka dla wsi

W niedzielę 26 bm. o godz. 9 w lokalu Spółdzielni Wydawniczej „Książka” w obecności przedstawicieli KC PPR, prezesa Sp. Wyd. „Książka” t. w. Romana Werfla i redaktora naczelnego „Chłopskiej Drogi” — C. Skoniecznego odbędzie się wreczenie 50 bibliotek, liczących po 250 tomów każda, ufundowanych przez Spółdzielnię Wydawniczą „Książka” oraz tygodnik „Chłopska Droga” dla wsi.

Za tydzień wręczenie sztandaru Inwalidom Stolicy

W najbliższą niedzielę, 3 października r. b. o godz. 10.30 na pl. Zwycięstwa odbędzie się uroczystość wręczenia sztandaru Inwalidom Wojennym Okręgu Stołecznego. Sztandar obrotom Ojczyzny, wśród których nie brak bohaterów spod Lenino, Narwiku, Monte - Cassino, partyzantów AL i żołnierzy AK, ufundowało społeczeństwo Warszawy.

„Niszczenie ogrodzenia podlega surowej karze”

Taki oto napis widnieje przy drugiej bramie „Międzyszkolnego parku sportowego Agrykola” przy ul. Myśliwieckiej, nie przeszkadzając bynajmniej entuzjastom piłki nożnej wchodzić na boisko dziurami w ogrodzeniu (nota bene nie raz reperowanymi).

Radni miejscy w pełnym komplecie odgruzowują stolicę

W najbliższy czwartek, 30 b. m. w ostatnim dniu „Miesiąca Odbudowy Warszawy”, Stołeczna Rada Narodowa w pełnym swym składzie, z tów. Sankowskim i Dworakowskim na czele, roz pocznie oczyszczanie terenu przy zbiegu ulic Krak. Przedmieście — Karowa (naprzeciw „Bristolu”), na którym ma stanąć w niedalekiej przyszłości, monumentalny pomnik Bojowników Warszawy. Zbórka radnych o godz. 9 przy sklepie Spółdzielni Spożywców mieszcącym się w gmachu „Bristolu”.

Radni miejscy w pełnym komplecie odgruzowują stolicę

W najbliższy czwartek, 30 b. m. w ostatnim dniu „Miesiąca Odbudowy Warszawy”, Stołeczna Rada Narodowa w pełnym swym składzie, z tów. Sankowskim i Dworakowskim na czele, roz pocznie oczyszczanie terenu przy zbiegu ulic Krak. Przedmieście — Karowa (naprzeciw „Bristolu”), na którym ma stanąć w niedalekiej przyszłości, monumentalny pomnik Bojowników Warszawy.

Radni miejscy w pełnym komplecie odgruzowują stolicę

W najbliższy czwartek, 30 b. m. w ostatnim dniu „Miesiąca Odbudowy Warszawy”, Stołeczna Rada Narodowa w pełnym swym składzie, z tów. Sankowskim i Dworakowskim na czele, roz pocznie oczyszczanie terenu przy zbiegu ulic Krak. Przedmieście — Karowa (naprzeciw „Bristolu”), na którym ma stanąć w niedalekiej przyszłości, monumentalny pomnik Bojowników Warszawy.

Radni miejscy w pełnym komplecie odgruzowują stolicę

W najbliższy czwartek, 30 b. m. w ostatnim dniu „Miesiąca Odbudowy Warszawy”, Stołeczna Rada Narodowa w pełnym swym składzie, z tów. Sankowskim i Dworakowskim na czele, roz pocznie oczyszczanie terenu przy zbiegu ulic Krak. Przedmieście — Karowa (naprzeciw „Bristolu”), na którym ma stanąć w niedalekiej przyszłości, monumentalny pomnik Bojowników Warszawy.

Radni miejscy w pełnym komplecie odgruzowują stolicę

W najbliższy czwartek, 30 b. m. w ostatnim dniu „Miesiąca Odbudowy Warszawy”, Stołeczna Rada Narodowa w pełnym swym składzie, z tów. Sankowskim i Dworakowskim na czele, roz pocznie oczyszczanie terenu przy zbiegu ulic Krak. Przedmieście — Karowa (naprzeciw „Bristolu”), na którym ma stanąć w niedalekiej przyszłości, monumentalny pomnik Bojowników Warszawy.

jest wielka i chwytają się oni wszelkich środków, aby obejść dekret o publicznej gospodarce lokalną.

Na Mariensztacie W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

W ubiegły czwartek Resort Mieszkańcowi przekwaterował do osiedla na Ryńcu Mariensztackim 44 rodziny z liczyby stu zamieszkałych gmach przy ul. Nowy Zjazd 7, przeznaczony do rozbiórki.

TEATR

TEATR POLSKI (Karasia 2): Niedziela — E. 15 „Odwety”, E. 25 „Fantazy”. TEATR MOZJAIPOŁCI (Marszałkowska 8): godz. 19 „Eugeniusz Oniegin”. Goselin wystąpi Teatr Repedycyjny z Krakowa.

KINA

„ATLANTIC” (Chmielna 33): „Melodia serc”, godz. 14, 16.30, 21.30. Zw. Zaw. 13. „AKTUALNOŚCI” (w kinie Syrena) od dnia 23.7 zawieszono na okres letni.

RADIO

6.15 Dz. por. 6.30 Muz. por. 7.00 Stróżka por. 7.05 Muz. por. 8.20 „Anna Proletariatska”, 12.04 Dz. popoł. 12.09 Muz. 12.25 Słowiańskie pieśni ludowe 12.45 Po radnik dla wsi. 13.00 Muz. obiad. 13.45 Kompozytor tygodnia. 15.30 Aud. dla dziec. 15.45 Muz. oganowy. 17.00 Rozmowy o gwiazdach. 17.15 „Na muzycznej fal”. 17.45 Muz. popu. 18.05 Konc. kameralny. 18.55 W rocznicę śmierci Norberta Barlickiego. 19.05 Poradnik językowy. 19.30 „Euzanypaz gruz”. 19.45 Konc. 20.30 Sonata wioloncelowe. 21.00 Dz. wiecz. 22.00 Konc. 23.00 Ostat. wiad. 23.10 Muz. tan.

ROBOTNIK CENTRALNY ORGAN P.P.S. WYDAWCA: RADA NACZELNA PPS Redaguje: Komitet Nakład: Spółdz. Wyd. „Wiedza” Redakcja i Administracja, Warszawa, Al. Jerozolimskie 85

